



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### ORDEN DE COMPRA

0885/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Viernes, 01 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: GFS SEVILLA SA DE CV

RFC: GSE170621LE4

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 08 de Agosto de 2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1356	Registro para concreto con tapa de ángulo de 3/16" x 1 1/2" con cuadrícula de refuerzo de varilla corrugada y agarradera tipo "U" contramarco de ángulo de 3/16" x 2" con anclas tipo "L" en acabado galvanizado. Terminada del contramarco. Uso vehicular pesado.	0.60 x 0.60		PZA	1.00	\$2,775.88	\$2,775.88
1357	Registro para concreto con tapa de ángulo de 1/8" X 2" con cuadrícula de refuerzo de varilla corrugada y agarradera tipo "U" contramarco de ángulo de 1/8" x 2 1/2" con anclas tipo "L" en acabado galvanizado. Terminada del contramarcoUso vehicular ligero.	0.60 x 0.60		PZA	30.00	\$1,658.62	\$49,758.60

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$60,940.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 01 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 52,534.48

IVA 16% \$ 8,405.52

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 60,940.00**

**Total en letras: SESENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA 00/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

	<b>ORDEN COMPRA: 0885/2025</b>				
N° 171224 CONTROL	BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



# ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

## REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0884
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 01 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1356	Registro para concreto con tapa de ángulo de 3/16" x 1 1/2" con cuadrícula de refuerzo de varilla corrugada y agarradera tipo "U" contramarco de ángulo de 3/16" x 2" con anclas tipo "L" en acabado galvanizado. Terminada del contramarco. Uso vehicular pesado.	PZA	1.00			0.60 x 0.60		
1357	Registro para concreto con tapa de ángulo de 1/8" X 2" con cuadrícula de refuerzo de varilla corrugada y agarradera tipo "U" contramarco de ángulo de 1/8" x 2 1/2" con anclas tipo "L" en acabado galvanizado. Terminada del contramarcoUso vehicular ligero.	PZA	30.00			0.60 x 0.60		

## FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 08 de Agosto de 2025



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### ORDEN DE COMPRA

0884/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 01 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: FLORICELA RIVIERA GARCIA

DIRECCIÓN: Calle 123 N.625 por 142 y 144  
Fraccionamiento Los Héroes C.P. 97306  
Mérida, Yucatán.

TELÉFONO: (999)-1932925

CORREO: dprentconstructor@hotmail.com

RFC: 0000000

CONTACTO: ING. DANIEL SALAZAR

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1353	Pozo de extracción a 18 metros de profundidad con 15 metros de tubería de pvc de 4" con espacio libre			PZA	1.00	\$4,150.00	\$4,150.00
1354	Pozo de desagüe a 12 metros de profundidad con 3 metros de tubería de pvc de 4" con espacio libre			PZA	2.00	\$2,900.00	\$5,800.00
1355	Perforación de 10 metros de profundidad con broca de 5"			PZA	1.00	\$1,550.00	\$1,550.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$13,340.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 01 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 11,500.00

IVA 16% \$ 1,840.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 13,340.00**

Total en letras: TRECE MIL TRESCIENTOS CUARENTA 00/100 M.N.

Comentario de Gloria:

N° 140125 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0884/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0883
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 01 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1353	Pozo de extracción a 18 metros de profundidad con 15 metros de tubería de pvc de 4" con espacio libre	PZA	1.00					
1354	Pozo de desagüe a 12 metros de profundidad con 3 metros de tubería de pvc de 4" con espacio libre	PZA	2.00					
1355	Perforación de 10 metros de profundidad con broca de 5"	PZA	1.00					

### FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 01 de Agosto de 2025



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0883/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 01 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: CESAR DAVID VILLANUEVA PUC

RFC: VIPC810726PF7

DIRECCIÓN: CALLE 63 POR 120 A Y 122 1035 A  
XOCLAN, MERIDA

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-1323025

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 02 de Agosto de  
2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1094	MASILLA NATURAL 40KG CAPSA			SACO	30.00	\$168.10	\$5,043.10

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$5,850.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 01 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 5,043.10

IVA 16% \$ 806.90

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 5,850.00**

**Total en letras: CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 00/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

	<b>ORDEN COMPRA: 0883/2025</b>				
140125 N° CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0882
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 01 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1094	MASILLA NATURAL 40KG CAPSA	SACO	30.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 02 de Agosto de 2025
--	---



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0882/2025

OBRA

CRM

N° CONTROL

000000

FECHA

Viernes, 01 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

**NOMBRE:** SISTEMAS EN RECUBRIMIENTOS  
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

**DIRECCIÓN:** CALLE 22 NUM. 38 X 5 Y 7 COL. SAN  
ANTONIO CINTA MÉRIDA, YUCATÁN.  
C.P. 97139

**TELÉFONO:**

**CORREO:**

**RFC:** SRI120529RP8

**CONTACTO:** EDWARD GONGORA

**L.A.B.:**

**VÍA:**

**CONDICIONES DE  
PAGO:**

**FECHA DE ENTREGA:** 01 de Agosto de  
2025

**FECHA DE  
EMBARQUE:**

**VENDEDOR:**

**CONSIGNAR A:** ARISTA AR SA DE  
CV

**FACTURAR A:** ARISTA AR SA DE  
CV

**RFC:** AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1351	THERMOTЕК DOBLE ACCIÓN FIBRATADO BLANCO (5A) 19LT			CUBETA	1.00	\$1,334.90	\$1,334.90
1352	ROLLO DE POLIESTER REFORZADO DE 68GRS 1.10 X 100MTS			PZA	1.00	\$853.44	\$853.44
0474	BROCHA BYP LA BUENA 4"			PZA	2.00	\$44.01	\$88.02

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$2,640.58**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 01 de Agosto de 2025

**SUBTOTAL:** \$ 2,276.36

**IVA 16%:** \$ 364.22

**ISR:** \$ 0.00

**TOTAL:** **\$ 2,640.58**

**Total en letras: DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA 58/100 M.N.**

**Comentario de Gloria:**

	<b>ORDEN COMPRA: 0882/2025</b>				
000000 N° CONTROL	CRM OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0881
OBRA:	CRM
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 01 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1351	THERMOTЕК DOBLE ACCIÓN FIBRATADO BLANCO (5A) 19LT	CUBETA	1.00					
1352	ROLLO DE POLIESTER REFORZADO DE 68GRS 1.10 X 100MTS	PZA	1.00					
0474	BROCHA BYP LA BUENA 4"	PZA	2.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 01 de Agosto de 2025
--	--



Mérida, Yucatán 29 de julio del 2025

**FOLIO 3286**

**ARISTA.**

**Ponemos a su consideración la siguiente cotización:**

Registro para concreto con tapa de ángulo de 3/16" x 1 1/2" con cuadrícula de refuerzo de varilla corrugada y agarradera tipo "U" contramarco de ángulo de 3/16" x 2" con anclas tipo "L" en acabado galvanizado. Terminada del contramarco. Uso vehicular pesado.

Medida	Cantidad	Importe
0.60 x 0.60m	1 pza	\$3,220.00

Registro para concreto con tapa de ángulo de 1/8" X 2" con cuadrícula de refuerzo de varilla corrugada y agarradera tipo "U" contramarco de ángulo de 1/8" x 2 1/2" con anclas tipo "L" en acabado galvanizado. Terminada del contramarco. Uso vehicular ligero.

Medida	Cantidad	Unitario	Importe
0.60 x 0.60m	25 pzas	\$1,924.00	\$48,100.00

FLETE A OBRA: \$200.00+ IVA DENTRO DE MERIDA.

TIEMPO DE ENTREGA: 10 días hábiles

PAGO DE CONTADO

**\*\*PRECIO NETO\*\***

COTIZACION VIGENTE 15 DÍAS

**Distribuidor Autorizado en la Península**

Calle 110 No. 633 por Av. Aviación, Mérida, Yuc.

[ventas.angel@gfsevilla.com](mailto:ventas.angel@gfsevilla.com)

9992616633

- REJILLA ELECTRO FORJADA GALVANIZADA
- REJILLA DE FIBRA DE VIDRIO
- RENTA Y VENTA DE ANDAMIOS
- SISTEMAS DE APUNTALAMIENTO
- TAPAS DE POLIETILENO PARA POZOS

**\*\*PRECIO ESTIMADO SEGÚN EL NUMERO DE PIEZAS Y DESCRIPCION CITADA\*\***

CHEQUE A FAVOR DE GFS SEVILLA SA DE CV.

CTA. HSBC N° 4060775061 CLABE 021910040607750617

CTA. BANORTE N°. 0335748679 CLABE 072910003357486793

CTA. MIFEL N°. 01600615994 CLABE 042910016006159945

**PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO**

**A T E N T A M E N T E**

**ANGEL LOPEZ**

**Móvil: (999) 261 66 33**

***"Construir sin destruir... por un desarrollo sustentable, use materiales ecológicos"***

**Distribuidor Autorizado en la Península**

**Calle 110 No. 633 por Av. Aviación, Mérida, Yuc.**

**[ventas.angel@gfsevilla.com](mailto:ventas.angel@gfsevilla.com)**

**9992616633**



## GRUPO DPRENT PERFORACIONES Y MAQUINARIA, S.A. DE C.V.

Arrendamiento de Maquinaria, Barrenacion, Construcción en General, Pavimentación y Servicios Topograficos.

Cotización N.25-A2113

Mérida, Yucatán a 18 julio 2025

**Grupo Arista AR, SA de CV**

**Arq. German Duarte**

Presente:

Apreciable Arq. Duarte ponemos a su disposición la siguiente cotización:

**Obra:** Chichi Suarez, Mérida, Yucatán.

**Servicio:** Pozos.

Concepto	Unidades	Precio Unitario	Importe
Pozo de extracción a 18 metros de profundidad con 15 metros de tubería de pvc de 4" con espacio libre	1	\$ 4,150.00	\$ 4,150.00
Pozo de desagüe a 12 metros de profundidad con 3 metros de tubería de pvc de 4" con espacio libre	2	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00
Subtotal			\$ 9,950.00
Descuento			\$ 700.00
IVA			\$ 1,480.00
Total			\$ 10,730.00

Nota: En caso de que para acceder a los puntos para las perforaciones se tuviera que desarmar la maquina tendría un costo adicional de \$500 pesos más IVA cada uno.

Observaciones:

- El área en los puntos de las barrenaciones se requiere estar limpio es decir libre de escombros, piedras, tierra, árboles o cualquier cosa que obstruya el paso del equipo perforador.
- El día de inicio de la obra; deben estar los puntos marcados para evitar retrasos y costos adicionales
- Para proceder a iniciar la obra, se requiere el pago de cuando menos el 50 % DEL PRESUPUESTO, realizado ya el 50% de la obra se deberá cubrir el saldo del presupuesto.
- Los precios mencionados son más IVA del 16% actual y tienen una vigencia de 6 días.
- Horario laboral es de lunes a viernes de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. y sábados de 8:00 am a 1:00 p.m. a menos que se especifique dentro de las cláusulas iniciales de contratación.

Depósitos para Facturas: Banco: BBVA Cuenta: 0123271048 Clabe Interbancaria: 0129 1000 1232 7104 81.

Atentamente  
Alberto D. Salazar

**Operaciones**  
**GPO DP RENT**



CESAR DAVID VILLANUEVA PUC  
CALLE 63 POR 120 A Y 122 1035 A  
XOCLAN, MERIDA  
VIPC810726PF7



## Cotización

Cliente
ARISTA A.R. SA DE CV
CALLE 19 X 56 ESQUINA, NUM. 363
COL. PLAN DE AYALA NORTE
MERIDA, YUC CP: 97118
RFC: AAR080509D22

Fecha	Folio
30/jul./2025	COT6056

Vigencia	Condiciones	Vendedor				
	CONTADO	CESAR VILLANUEVA				
Artículo	Nombre	U.med.	Unidades	Precio	Desccto.	Importe
MNAT	MASILLA NATURAL 40 KG	SACO	30	168.1034		5,043.10

DEPOSITOS Y TRASNFERENCIAS  
CESAR DAVID VILLANUEVA PUC  
RFC: VIPC810726PF7  
BANCO: BANORTE  
NUMERO DE CUENTA: 11 80 64 01 76  
CLABE INTERBANCARIA: 072 910 011 806 401 761  
NUMERO DE TARJETA: 4189 2810 4792 4833

(Cinco mil ochocientos cincuenta pesos 00/100 m.n.)

Subtotal	5,043.10
IVA 16%	806.90
Total	5,850.00



**SISTEMAS EN RECUBRIMIENTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.**  
calle 22 num. 38 x 5 y7 col. San antonio cinta

TEL. 9991217615  
CONSTRUYENDO CONFIANZA!  
miércoles, 30 de julio de 2025

## COTIZACION

FOLIO: -0471

**Arista AR**

ATT;Arq. German Duarte

**COMPRAS  
PRESENTE**

NOS PERMITIMOS COTIZAR LOS MATERIALES NECESARIOS PARA SU OBRA::

	producto	unidad	Cant.	P Unit.	Importe
1	THERMOTЕК DOBLE ACCIÓN FIBRATADO BLANCO (5A) 19LT	CUB	1	\$ 1,334.90	\$ 1,334.90
2	ROLLO DE POLIESTER REFORZADO DE 68GRS 1.10 X 100MTS	ROLLO	1	\$ 853.44	\$ 853.44
3	BROCHA BYP LA BUENA 4"	PZ	2	\$ 44.01	\$ 88.02
4				\$	-
5				\$	-
6				\$	-
7				\$	-
				\$	-
				\$	-
				\$	-

Precios: **MAS I.V.A.**

Material: **L.A.B. MERIDA**

Tiempo de entrega: **CONSULTAR EXISTENCIA**

Condiciones comerciales : **CONTADO**

Vigencia de cotizacion: **5 DIAS HABILES**

HSBC CUENTA **4054561485** CLABE **021910040545614857**

BANCOMER CUENTA **0191111337** CLABE **012910001911113370**

BANCA MIFEL CUENTA: **01600424099** CLABE: **042910016004240995**

A NOMBRE DE: **SISTEMAS EN RECUBRIMIENTOS INDUSTRIALES S.A DE C.V**

<b>SUBTOTAL</b>	<b>2,276.36</b>
<b>I V A</b>	<b>364.22</b>
<b>T O T A L</b>	<b>2,640.58</b>

Sin más por el momento y esperando poder servirle quedo a sus órdenes.

**Edward Góngora González**

Asesor comercial

CEL. 9991100149